ПРОТОКОЛ № 2
заседания рабочей группы по вопросам функционирования территории

опережающего социально-экономического развития «Камчатка»
и свободного порта Владивосток

от 05.06.2020

г. Петропавловск-Камчатский

09.06.2020 Пр-02-18

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
временно исполняющий обязанности

Председателя Правительства - Первого вице-губернатора Камчатского края
Кузнецов А.О.

Присутствовали: 16 человек (список прилагается).

1. Об определении потребности резидентов ТОР «Камчатка» в термоминера
льной воде (с разбивкой по годам) на площадке ТРК «Зеленовские озерки» и опре
деления платы за термальное водоснабжение

(доклад: Фирстов А.В., Тюлькин С.Н., выступили: Кузнецов А.О., Герасимова О.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию ООО «УК ТОР «Камчатка» о
потребности резидентов ТРК «Зеленовские озерки» в термальном водоснабжении
в объеме 48 л/с.

1.2. Администрации Елизовского муниципального района предоставить
расчеты платы за термальное водоснабжение (с разбивкой по годам) для
резидентов ТРК «Зеленовские озерки»

Срок – 05.06.2020.

2. О реализации мероприятия по технологическому присоединению к сетям
газоснабжения агропромышленного парка «Зеленовские озерки»

(доклад Пахомов Д.С., выступили: Кузнецов А.О., Смирнов Т.Ю., Герасимова О.В.)

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию подразделения в Камчатском крае О
ОО «Газпром межрегионгаз Дальний Восток» о том, что разработка ПСД не
завершена.

2.2. Подразделению в Камчатском крае ООО «Газпром межрегионгаз Даль
ний Восток» предоставить скорректированный план реализации мероприятия по

2

технологическому присоединению к сетям газоснабжения агропромышленного
парка «Зеленовские озерки»

Срок – 12.06.2020;

2.3. Подразделению в Камчатском крае ООО «Газпром межрегионгаз Даль
ний Восток» предоставить информацию об объеме газа, предусмотренного для
газоснабжения площадки «Зеленовские озерки»

Срок – 12.06.2020.
______________________________________________________________________

3. О регламенте согласования и подписания дополнительных соглашений к С
оглашению № 01-13/2015 о создании в Камчатском крае территории опережающе
го социально-экономического развития «Камчатка» от 28.09.2015

(доклад: Герасимова О.В., выступили: Кузнецов А.О.)

РЕШИЛИ:

3.1. Провести совещание с участием глав муниципальных образований с
целью решения вопроса подписания дополнительных соглашений к Соглашению в
десятидневный срок с использованием электронных подписей

Срок – 11.06.2020.
______________________________________________________________________

4. Об исполнении протокола совещания у Министра Российской Федерации
по развитию Дальнего Востока и Арктики А.А. Козлова от 19.05.2020 № АК-10/41

(доклад: Фирстов А.В., Редькин П.С., выступили: Кузнецов А.О., Смирнов Т.Ю., Герасимова
О.В., Лагуткина И.В., Хорольская Е.А., Постовалов Д.Г., Кошкарев А.В., Кондратьев С.Б.)

- по вопросу определения источника дополнительного финансирования
мероприятия по технологическому присоединению площадки ТРК «Паратунка» к
системе теплоснабжения

РЕШИЛИ:

4.1. Министерству инвестиций и предпринимательства Камчатского края
совместно с Региональной службой по тарифам и ценам Камчатского края
подготовить и направить в адрес Первого заместителя Министра Российской
Федерации по развитию Дальнего Востока и Арктики С.А. Тырцева, АО «КРДВ»
информацию о возможных рисках срыва реализации мероприятия по
технологическому присоединению площадки ТРК «Паратунка» к системе
теплоснабжения от Верхне-Паратунского месторождения термальных вод

Срок – 05.06.2020.

- по вопросу оказания содействия КГУП «Камчатский водоканал» в части
заключения публичного сервитута между с Федеральным дорожным агентством и
Федеральным агентством воздушного транспорта

3

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0180654B00A4ABA8AD4BAD364E5C89577D
Владелец: Кузнецов Александр Олегович
Действителен с 21.04.2020 по 21.07.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

РЕШИЛИ:

4.2. Рекомендовать ООО «УК ТОР «Камчатка» ускорить работу по
подписанию соглашения об установлении сервитута

Срок – 26.06.2020.

- по вопросу необходимости реализации мероприятий по увеличению
пропускной способности очистных сооружений для обеспечения нового
аэровокзального комплекса и определения источников финансирования

РЕШИЛИ:

4.3. Принять к сведению информацию Министерства жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края о том, что для
реализации мероприятия по реконструкции существующих и строительству новых
объектов системы водоотведения дополнительно требуется изыскать средства в
размере 670 587, 547 млн рублей.

4.4. Заместителю Председателя Правительства Камчатского края
Т.Ю. Смирнову подготовить письмо в адрес Минвостокразвития России по
внесению изменений в план-график реализации мероприятий по созданию
инфраструктуры ТОР «Камчатка» в части увеличения финансирования по
мероприятию «Подключение (технологическое присоединение) к
централизованной системе водоотведения КГУП «Камчатский водоканал» объекта
«Новый аэровокзальный комплекс»

Срок – 05.06.2020.

Временно исполняющий
обязанности Председателя
Правительства - Первого
вице-губернатора
Камчатского края

А.О. Кузнецов

4

Приложение к протоколу заседания рабочей
группы по вопросам функционирования
территории опережающего социально-
экономического развития «Камчатка» и
свободного порта Владивосток от 05.06.2020

СПИСОК УЧАСТНИКОВ

КУЗНЕЦОВ
Александр Олегович

- Врио Председателя Правительства – Первого вице-
губернатора Камчатского края;

КОРОСТЕЛЕВ
Дмитрий Анатольевич

- Врио Заместителя Председателя Правительства
Камчатского края

СМИРНОВ
Тимофей Юрьевич

- Врио Заместителя Председателя Правительства
Камчатского края

ГЕРАСИМОВА
Оксана Владимировна

- Врио Министра инвестиций и предпринимательства
Камчатского края

РЕДЬКИН
Павел Сергеевич

- Врио Министра жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края

ТЕЧКО
Сергей Леонидович

- Врио Министра финансов Камчатского края

ЛАГУТКИНА
Ирина Владимировна

- Руководитель Региональной службы по тарифам и
ценам Камчатского края

ТЮЛЬКИН
Сергей Николаевич

- Глава Елизовского муниципального района

ХОРОЛЬСКАЯ
Елена Анатольевна

И.о. главы Паратунского сельского поселения

ФИРСТОВ
Артем Валерьевич

- Директор ООО «УК ТОР «Камчатка»

ПОСТОВАЛОВ
Дмитрий Геннадьевич

Заместитель директора ООО «УК ТОР «Камчатка»

СЕРДОБОЛЬСКИЙ
Денис Валерьевич

- Генеральный директор АО «Тепло земли»

КОНДРАТЬЕВ
Сергей Борисович

- Генеральный директор ПАО «Камчатскэнерго»

КОШКАРЕВ
Андрей Владимирович

Директор КГУП «Камчатский водоканал»

5

УСТИМЕНКО
Владимир Алексеевич

- Генеральный директор АО «Заречное»

ПАХОМОВ
Денис Сергеевич

- Руководитель подразделения в Камчатском крае
ООО «Газпром межрегионгаз Дальний Восток